
 

 

２０１９年８月１日 

イオンスーパーセンター株式会社 

 

東北地域の『じもの』のおいしさをお手軽に全国の皆さまへ 
 

 

 

 

 
イオンスーパーセンターeコマースサイト開始のご案内 

 

 
イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市 代表取締役社長 東尾 啓央 

以下 当社）では８月１日（木）より eコマースサイト「イオンスーパーセンターオンラ

インショップ」の開始を致しますのでご案内申し上げます。 

 

当社では、東北５県の２２店舗において『じもの』の新鮮で安全・安心な農産物と、地

域のおいしさをふんだんに詰め込んだ加工品を、店舗にご来店下さるお客さまの食卓にお

届けしたいという思いから、鮮度と旬にこだわった産直売場の展開を進めてまいりました。 

おかげさまで、地域のお客さまから「イオンスーパーセンターと言えば産直売場」との

うれしいお声を頂くまでとなり、更なるご要望にお応え出来るよう売場作り・商品開発に

日々努めております。 

この度こうした地域の良いものをさらに全国のお客さまにご紹介・お届けしたいという

思いから eコマースサイト「イオンスーパーセンターオンラインショップ」を開始する運

びとなりました。 

 

オンラインショップスタート第 1弾として当社が 

おすすめするのは、福島県鏡石町産の甘みのたっぷり 

乗った川中島白桃です。これまでにも福島県の農産物 

加工品については、東北の各地からぜひ復興支援とし 

て産直売場を通して積極的に買う機会がないだろうか 

というお声を頂いております。８月に旬を迎える 

川中島白桃は、皮は濃厚な赤色で果肉は乳白色、酸味が 

抑えられ甘みが強いので、桃本来の甘みを楽しめる品種です。 

今後順次旬を迎える果物・野菜を中心に東北のじものの味をオンラインショップを通して

ご紹介してまいります。 

 

また、加工品では、陸前高田のブドウ園でつくられたマスカットサイダーをはじめ地域

の皆さまに親しまれ、ご贈答にも喜ばれる商品をご紹介していきます。 

全国の皆さまにお味のご紹介をしながら、これまで以上に身近に東北の良さを感じ味わ

って頂けるよう東北各地の多くの商品をご案内してまいります。 

当社はこれからもお客さまにより豊かな生活をご提案し、安心して暮らせる生活環境を

次世代の子どもたちへ引き継いでいくため、お客さまとともに日々の暮らしに根ざした取

り組みを実施してまいります。 
 



 

 

                               

                    
 

 
■ 

 

取扱商品の一例 

産直旬！ギフト 東北各地の旬をギフトでおとどけ 

岩手県内のおすすめギフト各種 

 地域で愛される調味料・加工品各種 

              

                        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

鏡石店からおすすめ 

産直旬！ギフト 

福島県鏡石町産 川中島白桃 

 

 

 
第1弾 

佐沼店からおすすめ 

桃を作って４０年 おいしさを引き出します 

稲田マチ子さんは桃の栽培に携わって 40年。 

毎日桃の木を見ながら細かく手を入れ、おいしさを

引出すことにとことんこだわっています。 

第１弾は稲田マチ子さんの畑から川中島白桃を

お届けします。川中島白桃は皮は濃厚な赤色で果肉

は乳白色、酸味が抑えられ甘みが強いので、桃本来

の甘みを楽しめる逸品です。 

 

産直旬！ギフト 

宮城県登米市産 極早生米 

新品種「沢潤（たくじゅん）」 

 

 第 2 弾 

https://ec.aeonsupercenter.co.jp/ 
 

いち早く新米をお届けします 

堀内邦彦さんの圃場のある登米市豊里町大沢の

「沢」文字を１文字取って命名された「沢潤」は 

２０１４年新種登録をしたばかりの極早生米で、い

ち早く皆さまに新米の美味しさを味わって頂ける

ようにと栽培を進めています。 

さらっとした中にも弾力性があり、お寿司やおに

ぎりにも向いている品種です。登米の美味しさを全

国にお届けします。8/1～8/25までご予約承り 8/30

より順次発送いたします。 

 

【イオンスーパーセンターオンラインショップの詳細】 
 

前沢牛入り釜めし 

サヴァ缶 3種アソート 宮守川ジュースセット 

【産直旬！ギフトのご案内】 
 


